Маслаков Сергей Александрович,
Руководитель группы прогнозных исследований –
главный специалист отдела управления НИР
+7 (495) 232-55-02, доб. 4568

_______________№__________________
на № ТП-АК-5     от  30.03.2023 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЮ ПРАВЛЕНИЯ
АССОЦИАЦИИ
«ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ПЛАТФОРМА
«АВИАЦИОННАЯ МОБИЛЬНОСТЬ И
АВИАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ»

А.А. КИМУ

О согласовании представленных материалов

Уважаемый Алексей Анатольевич!

В ответ на Ваш запрос сообщаю, что отчетные материалы о деятельности
технологической платформы «Авиационная мобильность и авиационные
технологии» за 2022 год рассмотрены и согласованы со стороны АО «ОДК».

Одновременно сообщаю, что дополнительные предложения по мероприятиям
для реализации в рамках деятельности технологической платформы отсутствуют.

С уважением,

Заместитель генерального
директора – генеральный
конструктор

<ECP_POS> Ю.Н. Шмотин

Председателю Правления Ассоциации
«Технологическая платформа

«Авиационная мобильность и авиационные
технологии»

Киму А.А.

info@aviatp.ru

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

На №  ТП-АК-5  от  31.03.2023

О результатах деятельности
Технологической платформы
в 2022 году и планах на 2023 год

Уважаемый Алексей Анатольевич!

ФАУ  «ЦИАМ  им.  П.И.  Баранова»  рассмотрел  представленный  проект
Отчета о деятельности Технологической платформы «Авиационная мобильность и
авиационные технологии» за 2022 год. Замечаний и уточнений нет.

В  состав  официальных  экспертов  Технологической  платформы от  ФАУ
«ЦИАМ  им.  П.И.  Баранова»,  в  связи  с  изменением  должности  и  круга
должностных  обязанностей  предлагаем  вместо  Луковникова  Александра
Валерьевича внести кандидатуру главного научного сотрудника Полева Анатолия
Сергеевича.  Дополнительно предлагаем внести  кандидатуру  ведущего научного
сотрудника Пьянкова Кирилла Сергеевича. Анкеты прилагаются.

Дополнительных предложений по мероприятиям (проектам, инициативам)
нет.

Приложение: упомянутое на 10 л.

И.о. заместителя
генерального
директора по науке

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ] К.Ю. Арефьев

  Исп. Ерохина Н.Ю.
  Тел.: 8-495-362-9332

mailto:info@aviatp.ru

Уважаемый Алексей Анатольевич!

Ваше обращение № ТП-АК-5 от 30.03.2023 по вопросам рассмотрения

результатов деятельности Технологической платформы в 2022 году и планах

на 2023 рассмотрено.

Основные положения проекта «Отчета о деятельности Технологической

платформы «Авиационная мобильность и авиационные технологии» за 2022

год» АО «ЛИИ им. М.М. Громова» поддерживаются, предложений и

замечаний не имеется.

Предложения по дополнительным мероприятиям, в т.ч отраслевого

характера, для качественного планирования работ по обеспечению

деятельности Технологической платформы в 2023 году АО «ЛИИ

им. М.М. Громова» требуют отдельного рассмотрения в ракурсе прогнозных

исследований на текущий, среднесрочный и долгосрочный период

планирования. Данные материалы по согласованию будут направлены Вам не

позднее 15.05.2023.

Одновременно представляем анкеты кандидатов на включение в состав

официальных экспертов Технологической платформы от АО «ЛИИ

им. М.М. Громова» (прилагаются).

Приложение: Анкеты… на 19 л.

С уважением,

Первый заместитель генерального

директора по науке – начальник НИЦ  К.В. Деев

Лаврентьева Светлана Сергеевна

+7 (495) 556-79-35

Председателю Правления Ассоциации

«Технологическая платформа

«Авиационная мобильность и

авиационные технологии»

Киму А.А.

02/40821.04.2023

Деев
Новый штамп